
- 1 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
č. 16124  uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník,  

1. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
SAKO Brno, a.s. 
Sídlo: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: č.ú. 79033621/0100 
IBAN: CZ87 0100 0000 0000 7903 3621 
SWIFT CODE: KOMBCZPPXXX 
Zastoupen: Ing. Karel Jelínek, generální ředitel 
Kontaktní osoby objednatele:   
ve věcech smluvních:  XXX XXX, 

e-mail: XXX; mobil +420 XXX 
ve věcech technických: XXX, XXX, 

e-mail: XXX; mobil +420 XXX 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 
BENVIG HEAT TRANSFER spol. s r.o. 
Sídlo: Děčínská 288, PSČ 407 22, Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 14867125 
DIČ: CZ14867125 
Bankovní spojení: č.ú. 7089482/0800 
IBAN: CZ64 0800 0000 0000 0708 9482 
SWIFT CODE: GIBACZPX 
Zastoupen:  Ing. Pavel Klement, jednatel 
 Ing. Ladislav Cheben, jednatel 
Kontaktní osoby zhotovitele: 
ve věcech smluvních: XXX, XXX, tel: +420 XXX 
ve věcech technických: XXX, XXX, tel: +420 XXX 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 209 
(dále jen zhotovitel)  
 

 
Úvodní ujednání 

Zhotovitel tímto prohlašuje, že objednatel není jeho výhradním a jediným smluvním partnerem v oboru 
jeho podnikání a že poskytuje stejné či obdobné činnosti i jiným smluvním partnerům jako objednatelům. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že k plnění díla dle této rámcové smlouvy o dílo ho opravňují doklady o 
odborné způsobilosti, jejichž kopie jsou přílohou této rámcové smlouvy o dílo.     
Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat všechny právní předpisy a zásady v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy a ochrany životního prostředí včetně interních 

mailto:muzila@sako.cz


- 2 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

předpisů objednatele - Předpisy a zásady v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí v areálu objednatele. 
Zhotovitel je oprávněn využít při provádění díla třetí osoby jako své poddodavatele s tím, že má za jejich 
plnění stejnou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
Dále zhotovitel prohlašuje, že má řádně uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho 
pracovní činností jiným osobám. 

2. 
Předmět plnění 

2.1.  Předmětem této rámcové smlouvy o dílo (dále jen RSoD) je smluvní úprava některých práv a závazků 
tvořících obsah jednotlivých dílčích smluv (objednávek), uzavřených mezi objednatelem a zhotovitelem 
způsobem níže sjednaným v této RSoD, jejichž předmětem je závazek zhotovitele provádět pro 
objednatele řádně a včas servisní činnosti v pozáručním i pozáručním období (dále jen servisní činnost) 
na strojích, které jsou u objednatele instalovány a závazek objednatele zaplatit za tuto činnost zhotoviteli 
sjednanou cenu. Jedná se o servisní a údržbářské činnosti na Aerokondenzátoru TG a ejektorového 
modulu včetně příslušenství. 

 
2.2.  Servisní činnost provádí zhotovitel formou dílčích plnění na základě objednávky objednatele, včetně 

zajištění nezbytné technické a firmwarové podpory, spotřebního materiálu a náhradních dílů (dále jen 
„ND“) nezbytných pro řádný a bezpečný provoz zařízení a odstranění závad vzniklých jeho provozem. 
Tyto činnosti provádí zhotovitel na zařízení na základě zjištěného stavu zařízení (dále jen „servis“ nebo 
„servisní činnost). Specifikace a rozsah servisu jsou uvedeny v příloze č.1 k této RSoD. Servisní činností 
se rozumí zejména pravidelné preventivní a bezpečnostní prohlídky, kontroly a údržba zařízení, 
popsané v Příloze č. 1 a dále přímé servisní zásahy (opravy závad) provedené zhotovitelem na základě 
objednávky a hlášení závady objednatelem. 

 
2.3. Součástí servisní činnosti je i vystavení této dokumentace: 

a) Servisní zprávy, ve které budou uvedeny provedené úkony při kontrole, údržbě nebo opravě 
včetně seznamu vyměněných ND s identifikací, na kterém zařízení byly úkony provedeny, dále 
datum a čas provádění prací, jména techniků zhotovitele, kteří prováděli servisní činnost. Součástí 
Servisní zprávy bude i záznam o předání zařízení zpět objednateli. 

b) Doporučení zhotovitele pro další provoz. 
 
2.4.  Nahlášení závady na zařízení bude provedeno objednatelem telefonicky na telefonní čísla a souběžně 

e-mailem na kontakty uvedené v čl. 2.5. RSoD. V případě změny těchto kontaktů je zhotovitel povinen 
toto oznámit písemně prokazatelným způsobem neprodleně objednateli. 

 
2.5.  Nahlášení závady bude provedeno v pracovní dny v době od 8 do 17 hodin telefonicky na číslo +420 

XXX a souběžně e-mailem na adresu XXX. V pracovních dnech v době od 17 do 8 hodin a o sobotách, 
nedělích a státních svátcích budou závady nahlášeny na telefonní číslo +420 XXX a souběžně e-mailem 
na adresu XXX. 
Objednatel je povinen v nahlášení vady uvést specifikaci zařízení resp. výrobní číslo, popsat vadu a její 
projevy a sdělit další okolnosti podstatné pro servisní činnost zhotovitele, včetně své kontaktní osoby a 
telefonního spojení. Zhotovitel nenese odpovědnost za nemožnost provést servisní činnost ve sjednané 
lhůtě v důsledku uvedení prokazatelně úmyslně nesprávných nebo nepravdivých informací v nahlášení 
vady.  
V rámci provádění oprav budou odstraňovány všechny závady na zařízení. Vlastní servisní činnost 
zhotovitele bude sestávat zejména z těchto předpokládaných činností: 
a) identifikace vady,  



- 3 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

b) provedení předpokládané specifikace potřebných ND a spotřebního materiálu, stanovení ceny 
opravy, 

c) demontáž vadných součástí a montáž nových nebo opravených dílů případná oprava vadných 
dílů přímo na zařízení, 

d) provozní zkoušky a kontrola pro zjištění funkce opraveného zařízení (vyzkoušení na provozních 
režimech, tj. že zařízení bude vyhovovat předepsaným parametrům pro veškeré provozní režimy 
popsané v dokumentaci zařízení, 

e) předání opraveného zařízení do provozu včetně vystavení a předání Servisní zprávy, potvrzené 
pracovníkem zhotovitele s příslušným oprávněním, kterým je garantována jakost a kompletnost 
provedené opravy. 

 
2.6. Plánované preventivní prohlídky (dále jen PPP) 

- PPP budou zhotovitelem prováděny na základě plánu a termínů sjednaných s objednatelem  
- po provedení PPP je povinen servisní technik zhotovitele ohlásit její ukončení  
- evidence práce na provedené PPP bude provedena formou zápisem do stavebního deníku, který 

bude vystaven nejpozději do jednoho pracovního dne od ukončení PPP a předložen servisním 
technikem k odsouhlasení vedoucímu střediska 

- odsouhlasený a potvrzený stavební deník bude sloužit jako podklad pro fakturaci PPP 
- nejpozději do 5 dnů po provedení každé PPP vystaví zhotovitel servisní zprávu o provedení 

plánované preventivní prohlídky, ve které se vyjádří k technickému stavu zařízení 
- v rámci preventivních prohlídek budou odstraněny i drobné závady na zařízení 
- vyžaduje-li to technický stav, může objednatel vystavit zhotoviteli objednávku na provedení 

opravy. 
 

2.7 Při každé servisní činnosti, při vypracování servisní zprávy o provedení kontroly a preventivní prohlídky 
a servisní zprávy o provedené opravě bude zhotovitel dodržovat obecně závazné přepisy, technické 
normy, ustanovení RSoD a jednotlivých smluv a bude se řídit výchozími podklady objednatele, zápisy 
a dohodami Smluvních stran. 

 

3. 
Dohodnuté podmínky provádění servisu 

3.1.  Zhotovitel zabezpečí provedení všech činností při plnění RSoD dle příslušných právních předpisů, 
zejména BOZP a technických předpisů pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací pro 
provádění odpovídající servisní činnosti. 

 
3.2.  Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení servisních úkonů v souladu s RSoD a dílčími 

smlouvami včetně vystavení všech servisních zpráv. V případě, že k provedení servisní činnosti je nutná 
součinnost objednatele, zhotovitel je povinen si jí bezodkladně vyžádat včetně uvedení nezbytného 
rozsahu pro provedení servisní činnosti.  

 
3.3.   Zhotovitel postupuje samostatně při vlastním technologickém provádění servisních úkonů. Z hlediska 

koordinace činnosti ve vztahu na provozní situaci se řídí pokyny a požadavky objednatele, v případě, 
že bude pokyn nebo požadavek objednatele nevhodný, upozorní zhotovitel objednatele na tuto 
skutečnost. Zhotovitel neodpovídá za prodlení v provedení servisní činnosti způsobené v důsledku 
pokynů či požadavků objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele předem upozornil. 

 
3.4     Zhotovitel: 

a) neprodleně oznámí objednateli všechny okolnosti podstatné pro servisní činnost nebo změny 
dohodnutých podmínek, 



- 4 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

b) vyzve objednatele k provedení spolupůsobení, pokud není dohodnut jiný způsob, přičemž 
objednatel je povinen požadovanou součinnost neprodleně poskytnout či zajistit. 

 
3.5.  Zhotovitel oznámí objednateli dokončení servisního úkonu bez zbytečného odkladu a vyzve jej k převzetí 

výsledku servisní činnosti, kdy převzetí proběhne dle čl. 8 této smlouvy. 
 
3.6.   Pokud zajišťuje zhotovitel provedení servisní činnosti poddodavatelem, nezbavuje se zodpovědnosti a 

povinností vyplývajících z plnění této RSoD nebo dílčí smlouvy. Na svoje náklady zajišťuje zhotovitel 
poddodavateli školení BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci), PO (požární ochrana) a vstup do 
prostorů objednatele, odpovídá za dodržování režimových opatření pracovníky poddodavatele. 
Zhotovitel rovněž nese odpovědnost za škody způsobené objednateli svým poddodavateli v rozsahu, 
v jakém by nesl odpovědnost, pokud by činnost provedl sám. 

 
3.7.  Zhotovitel zajistí u všech svých pracovníků dodržování organizačních, provozních, bezpečnostních a 

požárních předpisů a norem objednatele, se kterými byl zhotovitel prokazatelně seznámen a které 
souvisejí s jejich přítomností v objektech objednatele a s realizací servisní činnosti. Nové předpisy nebo 
případné změny těchto předpisů předá objednatel zhotoviteli v dostatečném předstihu.  

 
3.8   Objednatel zajistí dodání potřebných náhradních dílů (ND.      

4. 
Cena díla 

4.1.  Smluvní strany se dohodly, že cena servisních činností je stanovena dle přílohy č. 1 této RSoD. 
V ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele a nezahrnuje DPH, pokud nebude pro jednotlivá 
dílčí plnění sjednáno jinak.  
Náhradní díly, které nejsou v ceně servisu pro zvolenou servisní úroveň, jsou v případě použití 
fakturovány zvlášť na základě vždy aktuálně platného a objednatelem odsouhlaseného ceníku/nabídky 
náhradních dílů. Při změně ceníku je zhotovitel povinen jej předložit objednateli předem ke schválení. 

4.2. Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem a na jeho náklady použít k servisní činnosti náhradní 
díly v rozsahu nutném pro provedení servisní činnosti, i když nejsou zahrnuté v ceně servisu pro 
zvolenou servisní úroveň, a objednatel je povinen dohodnutou cenu náhradních dílů použitých k servisní 
činnosti uhradit. V případě, kdy objednatel nedá souhlas s použitím náhradních dílů, které jsou dle 
stanoviska zhotovitele nutné k provedení servisní činnosti, povinnost zhotovitele provést servisní zásah 
v takovém konkrétním případě zaniká pro překážku na straně objednatele a zhotovitel nadále není 
povinen servisní činnost v tomto konkrétním případě provést, přičemž není povinen k úhradě jakýchkoli 
sankcí za neprovedení servisní činnosti Zhotovitel je povinen řídit se pokyny a požadavky objednatele 
dle odst. 3.3. této smlouvy. 

4.3.  K ceně bude účtováno DPH ve výši dle platného znění zákona. 

5. 
Platební podmínky 

5.1.  Nárok na zaplacení smluvní ceny dílčích plnění vzniká zhotoviteli řádným splněním jeho závazku 
způsobem a v místě plnění v souladu s touto RSoD a příslušnou objednávkou.  

 
Smluvní cena dílčích plnění bude uhrazena objednatelem na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli, a to do 30 dnů od jejího vystavení.  

 



- 5 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

5.2.  Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po předání a převzetí řádně provedeného dílčího plnění a příslušné 
servisní zprávy a odsouhlasení jejich převzetí objednatelem.  
Objednatel může fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti v případě, že: 
- obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, 
- obsahuje nesprávné cenové údaje, 
- neobsahuje číslo objednávky objednatele, 
- neobsahuje některou z náležitostí, uvedených ve VNP. 

 
5.3.  Cena za přímé servisní zásahy – opravy závad na zařízení - bude účtována fakturou vystavenou 

zhotovitelem vždy do 15 dnů po provedení servisního zásahu k jednotlivé objednávce. 
 
5.4.  Všechny faktury jsou splatné do 30ti dnů ode dne jejich vystavení. Přílohou každé faktury je „Servisní 

zpráva o kontrole a provedení preventivního + bezpečnostního servisu (PPP) nebo „Servisní zpráva“ o 
Přímém servisním zásahu – opravě. 

 
5.5.  Ostatní náležitosti jsou upraveny v Příloze č.2 Všeobecné nákupní podmínky objednatele 2019/1.0 

(VPN).  
 
5.6.  Faktura bude prodávajícím zaslána elektronicky na e-mailovou adresu fakurace@sako.cz. 
5.7. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status 

nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí objednatel úhradu DPH z poskytnutého plnění dle § 109a 
téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto zhotoviteli a následně uhradí zhotoviteli 
sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost 
využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí zhotoviteli do 5-ti dnů od provedení úhrady 
a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

5.8. Smluvní strany se zavazují uvést na daňovém dokladu účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na vystaveném daňovém dokladu uvedený jiný účet, než je účet 
uvedený v předchozí větě, je smluvní strana provádějící úhradu oprávněna zaslat fakturu zpět smluvní 
straně přijímající úhradu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti daňového dokladu ruší od 
počátku a nová lhůta splatnosti v celé své původní délce počíná běžet dnem doručení opraveného 
daňového dokladu s uvedením správného účtu, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

6. 
Místo plnění 

Místem plnění je areál provozovny ZEVO SAKO Brno, a.s. v Brně na ulici Jedovnická 2, PSČ 628 00. 

7. 
Termín plnění 

7.1.  Opravy a servis zařízení provádí zhotovitel na základě objednávky objednatele způsobem uvedeným 
v této RSoD a dílčí objednávce.  

 
7.2.  K servisnímu zásahu na opravu se zhotovitel dostaví do 12ti hod. od řádného nahlášení závady 

postupem dle čl. 2.5. Závady na zařízení bránící dalšímu provozu odstraní zhotovitel maximálně do 24 
hodin v pracovních dnech  od zahájení přímého servisního zásahu. Závady nebránící dalšímu provozu 
odstraní a požadované služby zajistí zhotovitel do 96 hodin v pracovních dnech  od zahájení přímého 



- 6 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

servisního zásahu, pokud nebude po odborném posouzení rozsahu závady zhotovitelem, písemně 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8. 
Splnění díla, způsob předání 

8.1.  Servisní činnost zhotovitele dle této RSoD a objednávek je vždy splněna jejich řádným a včasným 
provedením, ukončením a předáním v rozsahu a v termínech dle objednávek objednateli a jeho 
potvrzením o jejím přijetí bez vad a nedodělků. 
Zhotovitel splní svůj závazek servisní činnosti kontrolou a/nebo odstraněním vad zařízení, na které se 
vztahuje tato RSoD, takovým způsobem, aby bylo zařízení bezpečné a schopné plnit účel, ke kterému 
je určeno a předáním zařízení objednateli.  

 
8.2.  Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat zařízení v místě provádění servisní činnosti na tomto 

zařízení. K převzetí opraveného a/nebo kontrolovaného zařízení vyzve zhotovitel odpovědného 
pracovníka objednatele ihned po dokončení servisní činnosti. 

 
8.3.  Objednatel, resp. odpovědná nebo jím pověřená osoba, je povinen převzít zařízení, na kterém byla 

prováděna servisní činnosti, pokud je zařízení schopné bezpečně a bez vad plnit svůj účel. 
8.4.  Bezprostředně po ukončení servisní činnosti na zařízení se zavazují smluvní strany sepsat „Servisní 

zprávu“ o provedení prohlídky nebo „Servisní zprávu“ o opravě s výslovným uvedením, zda objednatel 
zařízení přebírá a s datem převzetí, podepsanou oběma smluvními stranami, která se stane nedílnou 
přílohou faktury za provedení servisní činnosti. Servisní zprávu je za objednatele oprávněna podepsat 
pověřená osoba.  

9. 
Záruky, odpovědnost za vady díla, škodu, nebezpečí škody 

9.1.  Zhotovitel ručí za řádné a včasné provedení servisních činností dle této RSoD a jednotlivých 
objednávek, zejména za správnost a kvalitu provádění prací, použití materiálu a správnost z hlediska 
platných a závazných technických norem a dalších právních předpisů. 

 
9.2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost servisních prací v délce 12 měsíců ode dne předání 

zařízení, na kterém byly prováděny, objednateli.  
 
9.3.  Záruku za jakost dodaných (vyměněných) náhradních dílů (ND) použitých při provádění servisních prací 

nebo opravených dílů poskytuje zhotovitel v délce 24 měsíců ode dne předání zařízení, na němž byly 
ND použity, zpět objednateli. Tato záruka se nevztahuje na spotřební materiál, zejména na spojovací 
materiál, těsnění, řemeny, osvětlení. 

 
9.4.  V případě, že dílčí plnění vykazuje vady, je zhotovitel povinen je odstranit na svoje náklady v termínu a 

způsobem, který určí objednatel s přihlédnutím k reálným možnostem a doporučením zhotovitele. 
V případě odstranění vad ponese veškeré náklady s tím spojené zhotovitel. Zhotovitel však neodpovídá 
za vady, které vznikly v důsledku nepředvídatelných nebo mimořádných událostí, které zhotovitel 
nemohl rozumně očekávat ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

 
9.5.  Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou objednateli způsobí porušením smluvní nebo zákonné povinnosti, 

vadným nebo opožděným plněním servisní činnosti dle této RSoD a jednotlivých objednávek nebo za 
škodu vzniklou v souvislosti s činností zhotovitele v objektech objednatele.  

 
9.6.  Zhotovitel odpovídá v rozsahu svého plnění za správné provedení servisní činnosti a dodržení všech 



- 7 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

sjednaných podmínek a požadavků včetně vystavení servisních zpráv v dohodnutém rozsahu. 
 
9.7.  Zhotovitel garantuje provedení servisní činnosti vynaložením veškeré odborné péče. 
 
9.8.  Rozpory mezi objednatelem a zhotovitelem ohledně odpovědnosti za vady nesmí způsobit odložení 

nutných nápravných opatření. 
 
9.9.  Dále zhotovitel prohlašuje, že má řádně uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho 

pracovní činností jiným osobám. 
 

10. 
Smluvní pokuty 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení opravy nikoliv z důvodu na straně objednatele, je 
objednatel oprávněn mu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení a každou 
opravu zvlášť. 

 
10.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle článku 5. je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli zákonný úrok z prodlení. 
 
10.3. Sjednáním smluvních pokut není dotčen nárok objednatele a zhotovitele na náhradu škody přesahující 

výši sjednané pokuty. 

11. 
Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

11.1. RSoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
11.2. Tato RSoD je uzavřená na dobu určitou od 01. 10. 2024 do 30.09.2027. Před tímto termínem může být 

ukončena písemnou dohodou smluvních stran s uvedením vzájemného finančního vypořádání a 
případných dalších podmínek, na kterých se dohodnou. 

 
 
11.3. Objednatel má právo od této RSoD jednostranně odstoupit v případě, že: 

- plnění zhotovitele vykazuje opakovaně vady,  
- zhotovitel nebo jeho zaměstnanci opakovaně poruší ujednání této RSoD nebo jednotlivé smlouvy,  
- zhotovitel nebo jeho zaměstnanci závažně nebo opakovaně poruší obecně platné právní předpisy 

nebo interní předpisy objednatele, se kterými byl zhotovitel seznámen.  
 
11.5. Zhotovitel má právo od této Smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení se 

zaplacením ceny jednotlivého plnění, na které jej zhotovitel písemně upozornil a objednatel ani ve lhůtě  
20 dní od doručení tohoto upozornění nezjednal nápravu.  

 
11.6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním 

svých povinností z této smlouvy pro něj vyplývajících.  
 
11.7. Odstoupením od RSoD není dotčeno právo zhotovitele na finanční vypořádání v rozsahu již 

provedeného a objednatelem převzatého plnění. 



- 8 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

12. 
Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací 

12.1. Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které si obě smluvní strany předají a sdělí za účelem 
realizace  této RSoD a jednotlivých dílčích plnění jsou považovány za přísně důvěrné a obě smluvní 
strany se  zavazují  uchovávat je v tajnosti a neposkytovat je třetím osobám ani jim neumožnit přístup k 
takovým informacím. Zavazují se, že nepoužijí sdělené informace k jinému účelu než je plnění této 
RSoD a jednotlivých dílčích plnění, a to ani referenčně nebo v reklamě.  Ustanovení tohoto odstavce se 
nevztahuje na povinnost objednatele uvedenou v odst. 14.3. této smlouvy. 

 
12.2. Veškerá zhotovitelem předaná dokumentace je duševním vlastnictvím objednatele a bez jeho souhlasu 

nesmí být použita jinak než ve spojitosti s plněním RSoD.  
Veškerá objednatelem poskytnutá dokumentace bude zhotovitelem po ukončení jednotlivých zakázek 
vrácena zpět objednateli.  

 
13. 

Vyšší moc 

13.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření 
této RSoD nebo jednotlivé smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 
mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na jejich plnění.  

 
13.2. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody smluvních stran, 

vždy však nejméně o dobu, po kterou nebylo možno plnit smluvní závazek z důvodu trvání překážky 
vyšší moci.  

 
13.3. Smluvní strana, u které nastal případ vyšší moci, musí o tom nejpozději do 3 dnů od data vzniku takové 

okolnosti a do 3 dnů po jejím skončení písemně uvědomit druhou stranu. 
 
13.4. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než 14 dní, dohodnou se 

smluvní strany na dalším postupu jejich plnění. V případě, že nelze plnit závazky z této smlouvy 
z důvodu vyšší moci trvající déle než 30 dní, mají obě strany právo od této smlouvy odstoupit s účinky 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

14. 
Závěrečná ustanovení 

14.1. Všechna práva a povinnosti z této RSoD přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Postoupení 
práv a povinností zhotovitele z této RSoD i postoupení celé smlouvy je možné jen s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Postoupení práv a povinností objednatele z této RSoD i postoupení 
celé smlouvy je možné jen s předchozím písemným souhlasem zhotovitele. 

 
14.2. Smlouva se řídí, pokud není zvlášť uvedeno, zákonem č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník.  
 
14.3. Podpisem této smlouvy zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s., je povinným subjektem dle 

zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno m) zákona 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s., je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah 
celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 



- 9 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak 
nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy, či v 
případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou.  
Zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s., si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace 
budou zveřejněny. 

 
14.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, jeden obdrží 

zhotovitel a jeden objednatel. 
 
14.5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních stran, 

a to pouze písemnou formou datovaného a číslovaného dodatku. 
14.6. Smluvní strany se dohodly, že si písemnosti budou doručovat na kontaktní údaje uvedené v této 

smlouvě, přičemž za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace prostřednictvím e-mailu, 
dále doporučeně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo do datové schránky smluvní 
strany. Písemnost se považuje za doručenou třetím pracovním dnem po jejím odeslání na správnou 
adresu, nenastalo-li doručení z povahy zvoleného způsobu prokazatelně dříve. 

 
14.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 –Rozsah servisních činností zn. E-10744/24 ze dne 26.6.2024 
Příloha č. 2 - Všeobecné nákupní podmínky zhotovitele 2019/1.0 (VPN) 

 

V Brně dne:                                                                               V Benešově nad Ploučnicí dne: 

 

Za Objednatele:                                Za Zhotovitele: 

 
 
 
---------------------------------------------------        -------------------------------------------------------------- 
SAKO Brno, a.s.           BENVIG HEAT TRANSFER, spol. s r.o. 
Jedovnická 2, 628 00 Brno     Děčínská 288, Benešov nad Ploučnicí 
Ing. Karel Jelínek, generální ředitel    Ing. Pavel Klement – jednatel  
                     
                       
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

Příloha č. 1 – Rozsah servisních činností 
 

 



- 11 – 
Rámcová smlouva o dílo č. 16124 

 

 


	2.1.  Předmětem této rámcové smlouvy o dílo (dále jen RSoD) je smluvní úprava některých práv a závazků tvořících obsah jednotlivých dílčích smluv (objednávek), uzavřených mezi objednatelem a zhotovitelem způsobem níže sjednaným v této RSoD, jejichž př...
	2.2.  Servisní činnost provádí zhotovitel formou dílčích plnění na základě objednávky objednatele, včetně zajištění nezbytné technické a firmwarové podpory, spotřebního materiálu a náhradních dílů (dále jen „ND“) nezbytných pro řádný a bezpečný provoz...
	2.3. Součástí servisní činnosti je i vystavení této dokumentace:
	2.4.  Nahlášení závady na zařízení bude provedeno objednatelem telefonicky na telefonní čísla a souběžně e-mailem na kontakty uvedené v čl. 2.5. RSoD. V případě změny těchto kontaktů je zhotovitel povinen toto oznámit písemně prokazatelným způsobem ne...
	2.5.  Nahlášení závady bude provedeno v pracovní dny v době od 8 do 17 hodin telefonicky na číslo +420 XXX a souběžně e-mailem na adresu XXX. V pracovních dnech v době od 17 do 8 hodin a o sobotách, nedělích a státních svátcích budou závady nahlášeny ...
	Objednatel je povinen v nahlášení vady uvést specifikaci zařízení resp. výrobní číslo, popsat vadu a její projevy a sdělit další okolnosti podstatné pro servisní činnost zhotovitele, včetně své kontaktní osoby a telefonního spojení. Zhotovitel nenese ...
	V rámci provádění oprav budou odstraňovány všechny závady na zařízení. Vlastní servisní činnost zhotovitele bude sestávat zejména z těchto předpokládaných činností:
	3.1.  Zhotovitel zabezpečí provedení všech činností při plnění RSoD dle příslušných právních předpisů, zejména BOZP a technických předpisů pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací pro provádění odpovídající servisní činnosti.
	3.2.  Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení servisních úkonů v souladu s RSoD a dílčími smlouvami včetně vystavení všech servisních zpráv. V případě, že k provedení servisní činnosti je nutná součinnost objednatele, zhotovitel je povinen si ...
	3.3.   Zhotovitel postupuje samostatně při vlastním technologickém provádění servisních úkonů. Z hlediska koordinace činnosti ve vztahu na provozní situaci se řídí pokyny a požadavky objednatele, v případě, že bude pokyn nebo požadavek objednatele nev...
	3.4     Zhotovitel:
	3.6.   Pokud zajišťuje zhotovitel provedení servisní činnosti poddodavatelem, nezbavuje se zodpovědnosti a povinností vyplývajících z plnění této RSoD nebo dílčí smlouvy. Na svoje náklady zajišťuje zhotovitel poddodavateli školení BOZP (bezpečnost a o...
	3.7.  Zhotovitel zajistí u všech svých pracovníků dodržování organizačních, provozních, bezpečnostních a požárních předpisů a norem objednatele, se kterými byl zhotovitel prokazatelně seznámen a které souvisejí s jejich přítomností v objektech objedna...
	3.8   Objednatel zajistí dodání potřebných náhradních dílů (ND.
	Náhradní díly, které nejsou v ceně servisu pro zvolenou servisní úroveň, jsou v případě použití fakturovány zvlášť na základě vždy aktuálně platného a objednatelem odsouhlaseného ceníku/nabídky náhradních dílů. Při změně ceníku je zhotovitel povinen j...
	4.2. Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem a na jeho náklady použít k servisní činnosti náhradní díly v rozsahu nutném pro provedení servisní činnosti, i když nejsou zahrnuté v ceně servisu pro zvolenou servisní úroveň, a objednatel je povin...
	5.3.  Cena za přímé servisní zásahy – opravy závad na zařízení - bude účtována fakturou vystavenou zhotovitelem vždy do 15 dnů po provedení servisního zásahu k jednotlivé objednávce.
	5.4.  Všechny faktury jsou splatné do 30ti dnů ode dne jejich vystavení. Přílohou každé faktury je „Servisní zpráva o kontrole a provedení preventivního + bezpečnostního servisu (PPP) nebo „Servisní zpráva“ o Přímém servisním zásahu – opravě.
	5.5.  Ostatní náležitosti jsou upraveny v Příloze č.2 Všeobecné nákupní podmínky objednatele 2019/1.0 (VPN).
	5.6.  Faktura bude prodávajícím zaslána elektronicky na e-mailovou adresu fakurace@sako.cz.
	5.7. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí objed...
	5.8. Smluvní strany se zavazují uvést na daňovém dokladu účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Je-li na vystaveném daňovém dokladu uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je smluvní strana provádějící úh...
	7.1.  Opravy a servis zařízení provádí zhotovitel na základě objednávky objednatele způsobem uvedeným v této RSoD a dílčí objednávce.
	7.2.  K servisnímu zásahu na opravu se zhotovitel dostaví do 12ti hod. od řádného nahlášení závady postupem dle čl. 2.5. Závady na zařízení bránící dalšímu provozu odstraní zhotovitel maximálně do 24 hodin v pracovních dnech  od zahájení přímého servi...
	8.1.  Servisní činnost zhotovitele dle této RSoD a objednávek je vždy splněna jejich řádným a včasným provedením, ukončením a předáním v rozsahu a v termínech dle objednávek objednateli a jeho potvrzením o jejím přijetí bez vad a nedodělků.
	Zhotovitel splní svůj závazek servisní činnosti kontrolou a/nebo odstraněním vad zařízení, na které se vztahuje tato RSoD, takovým způsobem, aby bylo zařízení bezpečné a schopné plnit účel, ke kterému je určeno a předáním zařízení objednateli.
	8.2.  Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat zařízení v místě provádění servisní činnosti na tomto zařízení. K převzetí opraveného a/nebo kontrolovaného zařízení vyzve zhotovitel odpovědného pracovníka objednatele ihned po dokončení servisní č...
	8.3.  Objednatel, resp. odpovědná nebo jím pověřená osoba, je povinen převzít zařízení, na kterém byla prováděna servisní činnosti, pokud je zařízení schopné bezpečně a bez vad plnit svůj účel.
	9.3.  Záruku za jakost dodaných (vyměněných) náhradních dílů (ND) použitých při provádění servisních prací nebo opravených dílů poskytuje zhotovitel v délce 24 měsíců ode dne předání zařízení, na němž byly ND použity, zpět objednateli. Tato záruka se ...
	9.4.  V případě, že dílčí plnění vykazuje vady, je zhotovitel povinen je odstranit na svoje náklady v termínu a způsobem, který určí objednatel s přihlédnutím k reálným možnostem a doporučením zhotovitele. V případě odstranění vad ponese veškeré nákla...
	9.5.  Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou objednateli způsobí porušením smluvní nebo zákonné povinnosti, vadným nebo opožděným plněním servisní činnosti dle této RSoD a jednotlivých objednávek nebo za škodu vzniklou v souvislosti s činností zhotovite...
	9.6.  Zhotovitel odpovídá v rozsahu svého plnění za správné provedení servisní činnosti a dodržení všech sjednaných podmínek a požadavků včetně vystavení servisních zpráv v dohodnutém rozsahu.
	9.7.  Zhotovitel garantuje provedení servisní činnosti vynaložením veškeré odborné péče.
	11.1. RSoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
	11.2. Tato RSoD je uzavřená na dobu určitou od 01. 10. 2024 do 30.09.2027. Před tímto termínem může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran s uvedením vzájemného finančního vypořádání a případných dalších podmínek, na kterých se dohodnou.
	12.
	Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací

